
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

000211 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços n° 2018.08.22.2 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000212 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.08.22.2 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde no Município de Farias Brito/CE, 
nos moldes do Contrato de Repasse n° 83989412016, celebrado com a União Federal, por 
intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 11 de Setembro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1569. 

Farias Brito/CE, 22 de Agosto de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000213 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N° 2018.08.22.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços N° 2018.08.22.2, cuja abertura está prevista para o dia 11 de Setembro de 
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde no Município de 
Farias Brito/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n° 83989412016, celebrado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 22 de Agosto de 2018. 

-1~ 
Tiago de Araújo Leite 

Responsável pela Publicação 

CNP] N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000214 

164 	 ZSSIIT 1677-7069 

Licitação, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, 
Bairro Centro, Cedro/CE calará abrindo os envelopes propostas de 
preços referente à Tomada de Preços 04' 1607.03/2018-01, cuja objeto 
é a contratação de pessoa jurídica paro prestação dos serviços de 
reforma e ampliação da Escola Teresa Dutra, no Distrito de 
Assunção, isolo a Secretaria de Educação do Município de 
Cedro/CO. 

Cedro - CE, 22 de agasta de 2018 
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente da CPI, 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 212011-03 

O Secretário de Saúde Municipal de Cedro/CE. O Sr. Russel 
Sirius Anaclelo e Andrade, torna público, para conhecimento doa 
interessados, que, da data desta publicação até o dia 12 de setembro 
de 2018 às 09:00h, no Sola da Assessoria de Convênios da Prefeitura 
Municipal de Cedro, com endereço Tv. Liborato Moacir de Aguiar, 
siri, estará recebendo documentação de habilitação para 
oredenciameato de pessoa jurídica poro prestação doa serviços 
especializados de saúde (procedimentos, consultar e exames), junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE lado conforme 
especificações contidas no edital, o qual encontro-se na integra no 
endereço acima e no sire www.tce.ce.govbr. 

Cedro - CE, 22 de Agosto de 2016 
RUSSEL SIRIíJS ANACLETO E ANDRADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS 04' TI' 0412016/SEINFRA 
Extrato do TERCEIRO ADITIVO da Tomada de Preços N' TI' 
0412016/SEINFRA. CONTRATANTE: Muoicipio do Crateúa - 
Secretaria de Infmesíeutura. CONTRATADA: MARTINS DA SILVA 
E CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o 04' 15.550.1I8I0001-60. 
OBJETO: Pavimentação em pedra tosca sem rejuatamento (agregado 
adquirido) em diversos ruas do Município de Crateús-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal N' 8.666193 e usou alterações 
posteriores. VALOR GLOBAL: ES: 362.007,00 (Trezentos e Sessenta 
e Dois Mil, Oitenta e Sete Reais e Oitenta Centavos). VIGÊNCIA: 
180 (CENTO E OITENTA) DIAS, pastando a Vigência poro: 23 DE 
JUNHO DE 2018. FORO: Comarca de Cratoúu - Ceará. DATA DA 
ASSINATURA: 2111212017. SIGNATÁRIOS: Agite do Meto Nunca, 
Secretário de lnfraestmtura e Paulo Diego Martins da Silva - 
Representante Legal. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS  N' TI' 04/2016/SEIJ4FRA 
Estrato do QUARTO ADITIVO da Tomada de Preços N' TI' 
04/2016/SEINFRA. CONTRATANTE: Município de Croteús - 
Secretaria de Iufraestrutura. CONTRATADA: MARTINS DA SILVA 
E CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o N' 15.550.11810001-60. 
OBJETO: Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado 
adquirido) em diversas mas do Município de Cratetis-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal N' 8.666193 e suas alterações 
Posteriores. VALOR GLOBAL: RI: 362.087,80 (Trezentos e Sessenta 
e Dois Mil, Oitenta e Sete Reais e Oitenta Centavos). VIGÊNCIA: 
180 (CENTO E OITENTA) DIAS, pousando a Vigência para: 20 DE 
DEZEMBRO DE 2018. FORO: Comarca de Croteús - Ceará. DATA 
DA ASSINATURA: 1910612010. SIGNATÁRIOS: Agitea de Meio 
Planes - Secretário de Infroestrutura e Paulo Diego Martins da Silva 
- Representante Legal. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00112018-SEDUC 
Extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Controlo N' 
2018.04.24.001-SEDUC, Pregão IllelrôoicoN' 0011201 8-SEDUC, 
caio OBJETO é a Contratação de serviços de locação de veieaioa 
destinados ao transporto escalde junto a Secretariade Educação do 
Município de Craicús-CE. V\LOR INICIAL: 18.0 5.928.950,90 
(Cinco Milhões Novecentos Vinte e Oito Mil Novecentos e 
Cinquenta e 000 Reais e Nov ota Centavos). NOVO VALOR: RI 
6.187.870,90 (Seis Milhões Cei la e Oitenta e Sete Mil Oitocentos e 
Setenta Reais e Noventa Ccxl os). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
AO. 65, Inciso 1, alínea "a" e 1 árágrafo primeiro, do mesma Artigo, 
da Lei Federal No 8.666/93.CONTRATANTE: Ser. Municipal de 
Educação - Luiza Auréli i Costa dos Santas Teixeira. 
CONTRATADA: Cl' CONST ÇÔES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, 
CNPJ N' 11.975.404/0001-1 Carlos Silva Sonsa - CPF N' 
856.057.273-20. Cmlcás-CE, O de agosto de 2010. 

Diário Oficial da União - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N  2018.07.23.1. 

A Pregoeiro do Município de Crolo/CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de setembro de 2018 
ús 08h30mio, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Larga 
Júlio Saraiva, o/o, Bairro Centro - Cmlo/CE, calará realizando sessão 
paro recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objete: Seleção de Melhor 
Proposta para Regiairo de Preços Visando Pularas e Eventuais 
Aquisições de Material Médico Hospitalar, de Interesse da Secretaria 
de Saúde do Município de Crolo.-CE. O edital e ocos anexos 
encontram-se, disponíveis no endereço acima, das 08h00snin às 
I4h00min os através do sito: www.tcncn.gov.bc 

Cmto/C8, 22 de agosto de 2010 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira 

AVISO DE PENALIDADE 

A Prefeitura Municipal de Crato, através da Secretaria de 
Saúde, toma público que foi aplicada à EMPRESA CRALAB 
SAÚDE ATACADO EIRELI ME, CNPJ N' 09.632.81810001-00, o 
penalidade de impedimento de licitar e contratar como Município de 
Crato e desrredrncioda do Cadastro do Município de Cinto pelo 
prazo de 02 (dois) anos, contados da dota da publicação deste aviso, 
com fundamento no ao. 7' da Lei Federal n' 10.52012002 e no 
subirem 14.1 do Edital do Pregão Presencial n' 20 18.02.07.2. 
Processo Administrativo N' 2018.07.03.1 SMS. 

Crato(Ce, 21 de agosto de 2018 
ANDRE BARRETO ESMERALDO 

Secretário de Saúde. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.06.20.1. 

Objeto: Contratação de Serviços de Transporte Escolar da 
Rede Pública de Ensino do Município de Cralo/CE. Empresas 
Vencedoras: Itens t, 6, 9, II, 11, 12, 16, 25, 28, 30, 32, 34, 37, 61, 
62, 63, 701  71, 75, 76, 79, 80, 83 92, 93, 94, 100, 101, 102 E 117: 
Razão Social: ROTEIA LOCAÇ6ES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Y. 89.317.22210001-07, Sediado á Av. 
Padre Cícero, 1832 - Loja C, São Miguel, Crato - CE. licito 2. 3, 4, 
5, 17, tI, 19, 20, 21. 22, 26, 27, 29, 45, 46, 47, 41, 87, 05, 90, 91, 
108, III 111 e 112: Razão Social: BRASEL TRANSPORTES E 
LOCAÇÓES DE VEICULOS - LTDA, INSCRITA NO CN3'J SOB O 
N'. 15.410.425/0001-46, Sediada 6 rau. Argemira Carvalho, 89 - sola 
til, Vicente Firmou, Fortaleza - CO. Itens 7, 8, 13, 14, 15, 23, 24, 31, 
53, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 44, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 64, 65, 66, 67, 61, 69, 72, 73, 74, 77, 71, 81, 82, 84, 
15, 06,89,95,96,97,98,99, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 113, 114, 
115 E 116: Razão Social: GLOBAL EMPRENDIMENTOS - LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N'. 01.633.60010001-50, Sediado A 
Rua. Coronel Totó, 1847 - Saio 03, Centro, Croteús - CO. 
Considerando que a Pregoeira Oficial do Município Garantia Durante 
toda o Procedimento Licilatúrio a Fiel Observância ou Princípio 
Constitucional, de Responsabilidade da Secretária Municipal de 
Educação, Torceu Músico Viana de Castro, Dou Fé aos atos da 
Pregoeira, para tanto, Venho Homologar o Processo Acima Cilada, 
para que Produza os Seus Efeitos Legais e Jurídicos. 

Crato-CE, 23 de Julho de 2818 
TEREZA MÔNICA VIANA DE CASTRO 

Secretário Municipal de Educação 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contrato 04': 2018.08.03.4. Origem: Pregão Presencial 04' 
2018.06.20.1. Coutratusate: Secretaria Municipal de Educação. 
Controlada: Brasel Transporte o Locações de Veiculas Ltda. Objeto: 
Contratação de Serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de 
Resina do Município de Crato/CE.. Valor Global do Contrato: RI 
1.295.010,35 (Um Milhão Duzentos e Noventa e Cinco Mil Dez 
Reais e Trinta e Cinco Centavos). Dotações Orçamentárias: 0603 12 
361 0812 2.074 10603 12 362 0012 2.082 10603 12 365 0012 2.085 
/ 0602 12 364 0221 2.0721 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 12(Doze) Meses. Dato da Assinalara: 03 de Agosto de 
2018. 

CONTRATO 04': 2018.08.06.1 
Origem: Pregão Presencial N' 2018.06.20.1 - Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação. Contratado: Global Empreendimentos Ltda. 
Objeto: Contratação de Serviços de Transporte Escolar da Rede 
Público de Ensino do Município de Crato/CE. Vaiar Global do 
Contrate: liS 2.073.228,74 (Dois Milhões Setenta e Três Mil 
Duzentos e Viste e Oito Reais e Seresta e Quatro Centavos). 
Dotações Orçamentários: 0603 12 561 0012 2.074 / 0603 12 362 
0012 2.082 / 0603 12 365 0012 2.005 10602 12 364 0221 2.0721 
Elemento de Desposa: 3.3.90.39.00. Vigênoiar 12(Dou) Meses. Data 
da Assinalam: 06 de Agosto de 2011. 

CONTRATO N': 2018.00.06.2 
Origem: Pregão Presencial 1.1' 201 8.06.20.1 - Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação. Contratado: Ralha Locações e Serviços 
Eircli ME. Objeto: Contratação de Serviços de Transporte Escolar da 

N° 163, quinta-feira, 23 de agosto de 2018 

Rede Pública de Ensina do Maniaipie de Ceato/CE. Valor Global do 
Contrato: 1.083.932,96 (Um Milhão Oitenta e Três Mil Novecentos e 
Trinta e Dais Reais c Noventa e Seis Centavos). Dotações 
Orçamentárias: 0603 12 361 0012 2.074 10603 12 362 0012 2.012 / 
0603 12 365 0012 2.085 / 0602 12 364 8221 2.072/ Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00. Vigência: 12(Doze) Meses. Dato da 
Assinalara: 06 de Agosto de 2018. 

CONTRATO 04': 2018.08.13.5 
Origem: Pregão Presencial 04' 2018.06.20.1 - Contratante: Secretaria 
Municipal do Educação. Contratado: Global Empreendimentos LIda. 
Objeto: Contratação de Serviços de Transporte Escolar da Rede 
Pública de Ensino da Município de Coato/CO. Valor Global do 
Contrato: RI 1.270.093,60 (Um Milhão Duzentos e Setenta Mil 
Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos). Dotações Orçamentárias: 
0603 12 361 0012 2.074 10603 12 362 0012 2.082 10603 12 365 
0012 2.085 / 0602 12 364 0221 2.0721 Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.08. Vigência: 12(3uzo) Meses. Data da Assinaram: 13 de 
Agosto de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 04' 4112018 

A Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Croatá-CE lama 
pública para conhecimento dos interessados que realizará Licitação no 
Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N' 04112018, com 
critério de Julgamento Menor Preço por Lote, tende como Objeto a 
Contratação de serviços de locação de veículos destinados a atender 
as necessidades de diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. 
A Sessão será realizada às 09h do dia 05 de setembro de 2018, na 
Saia da Comissão situada a Essa Manoel Braga, N' 573, Carolsu, 
Croalá.CE. A Documentação do Edital no integra poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h, 

no seguinte Sitia Virtual: www.tce.ce.gav.brllicitacors. Mais 
informações na endereço cilada es pela Telefone: (88) 3659.1164. 

Croalá-CE, 22 de agosto de 2018. 
FRANCISCA SILVA DE ABREU 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2018.08.22.2 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado 
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia pata execução dou abres do 
anspliaçãa de Unidade de Atenção Especializado em Saúde na 
Municipio de Farias Brito/CE, nus moldes do Contrato de Repasse n' 
83989412016, celebrada com a União Federal, por intermédia do 
Ministério da latido, representado pela Caixa Econômica Federal. 
Dato e Horário da Abertura: II de Setembro de 2018, às 09:00 horas. 
Informações: (08) 3544-1568. 

Farias Brito/CE, 22 de ,Agaslo de 2018 
TIAGO DE ABAUlO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO 04' 165/2015 
Contratante: a Secretaria Municipal da Educação, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNI'J 04' 04.9I9.08I10001-89, 
amlo 010 representada por sua Secretária, a Seu. Astenia BahIa 
Saldanha de Freitas, brasileira, casada, inscrito na CPF N' 
510.472.503-06 e na RG N' 205903390 SSP/CE, residente nesta 
capital. Interveniente: Secretaria Municipal de lnfraestrutura, situada 
no Av. Deputada Paulino Rocha, 1343B - Cajazeiras, inscrita no 
CNPJ 04' 04.889.85010081-43, neste ato representado por usa 
Secretária, Ana Manuela Marinho Nogueira, brasileira, inscrita nu 
RNP 860088998-0 e CPI' N' 641.826.653-68, residente nesta capital. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA 80 IMOBILIARIA JMV LTDA, 
pessoa jurídica de direita privada, inscrito ao CNPJ N' 
35.246.56010001-05, estabelecida na Ruo Cal. João Carneiro, 172, 
Fátima, neste ata representada pela Sr. João Alfredo Coelho Games, 
brasileiro, inscrito na CPF 04' 221.024.343-20 e RG 04' 0604262080 
SSP/CE. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento-se o 
presente temo nas disposições contidas no contrato 
suproenencionado, na Lei N' 8.666193, em oca 00. 57, § 1' inciso 11, 
e § 2' e nas orientações contidas na Parecer 04' 158112015/SME. 
Extrato do Sexta Temo Aditivo ao Contraio N' 16512015. Processo 
04' P896508/2018. Do Objeto: Constitui abjeto do presente termo 
aditivo a alteração contratual da Cláusula Sexta - do Prazo de 
Vigência e Execução, do Contrato 04' 16512015, rojo abjeta do 
contrato é o contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de conslrstçãa de 42 (quarenta e dais) Centras de Educação 

Zlssfaetil Tipo 01 e 05 (cinco) Centros de Educação Infantil Tipo 02, 
Município de Fortaleza - CE (LOTE 00 da Licitação RDC 

Presencial n' 01212015), conforme discriminadas: Vigência por mais 
12 (Doce) remes, a cantar de 1210712018 a 1118712019 e Execução 
por mais 10 (dez) meses, a cantar de 2110512018 a 2070312019. Da 
Dotação Orçamentário: 24981.12.365.0052.1229.0004 - 449051 - 

0.0800 e 5.1500 - 24981.12.365.0052.1229.0003 -449051 - 0.08800 
0.1500. Dato: Fortaleza-CE, 07 de junho de 2018. Assinam: Antonio 

Este documento pede ser verificdo no endereço eletrônico hitp://svww.in.gav.br/autrxticidade.hlml, 	 Documento assinado digitalmente conforme MF a' 2.200-2 de 2410812101, que institui a 
pela código 0530201000230016(8 	 Infinesrratuea de Chaves Públicas Brasileira - ICI'-Brosil. 



0D0215 
OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°158 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2018 1 

Estado do Ceará - Pre eitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.08.22.2. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços c e engenharia para execução das obras de ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde no Município de Farias Brito/ 
CE, nos moldes do Conti ato de Repasse n° 8398941201 6, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa 
Econômica Federal. Data e Horário da Abertura: 11 de Setembro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 22 de Agosto de 
2018. Tiago de Araújo Lcite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Pre 
*** *** *** 

reitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Adiamento do Pregão Presencial N° 
3012018-SEGAD. A Pre reitura Municipal de Cruz comunica o adiamento do recebimento da proposta de preços e documentação de habilitação para o 
Pregão Presencial n° 30/ 1 8-SEGAD - Registro de Preços para a futura e eventual contratação para aquisição de peças automotivas, para às 08h30min do 
dia 04 de Setembro de 2 18, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz-CE, por motivo de 
alteração nas quantidades a serem adquiridas. Mais informações com o Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE,  22 de agosto de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Pre 
*** *** *** 

itura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços n° 0312018-SEFIN. Cujo objeto é a contratação dos serviços de 
estudo, análise e elabora o de Projeto de Lei para o novo Código Tributário Municipal. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase de habil tação da seguinte forma Habilitadas: Associação Cearense de Estudos e Pesquisas; Unisol Projetos e Sistemas Ltda-EPP; e Jaene 
de Sousa Sociedade IndiN idual de Advocacia. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei de licitações vigente. 
Os documentos estão à di 3posição dos interessados para vistas no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, 
Centro. Viçosa do Cear' Ce, em 22 de agosto de 2018. 

ESTADO DO CEARÁ 
*** *** *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE PRORROGAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 2018.07.20.01 - O 
Município de Granja-CE através da CPL comunica aos interessados que a Licitação na Modalidade Concorrência N°2018.07.20.01, que aconteceria dia 
23 de Agosto de 2018, às 09h, cujo OBJETO é a Recuperação e adequação de estradas vicinais em diversas Localidades do Município de Granja-CE, será 
PRORROGADA para o dia 26, de Setembro de 2018, às 09h. Mais informações junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Granja-CE. Granja-CE, 12 de Agosto de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior- Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ 
*** *** *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N°06.015/20 8 CP - A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público para 
conhecimento dos interes 3ados que foi apresentado Recurso ao Julgamento da Proposta de Preços pela licitante: (P/2) ECOL-EMPRESA CEARENSE 
DE OBRAS E LOCAÇ ES - EIRELI -ME, nos termos do Art. 109, §3° da Lei N° 8.666/1993, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Serviços de 
manutenção do sistema v ário em diversas ruas localizadas no Município de Maranguape-CE. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ 
*** *** *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRA - TOMADA DE PREÇO N° 
01812018 - Contratante: 
CEP: 62.980-000. CONT 

refeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, Rua Delta Holanda, S/N°, Centro, Iracema-CE, 
RATADA: JOSE LIBORIO LEÃO NETO-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 11.663.039/0001-05, Vencedora no Valor de R$ 

627.750,89. Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 17 de Agosto de 2018. Iracema-CE, 20 de Agosto de 2018. Francisco Solon Magalhães - Secretário 
Municipal de Infraestru tura e Meio Ambiente. 	 FSC 

MISTO 

Estado do Ceará - Pref 
*** *** *** 	 RaM pfo&alO 

eitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Presencial n°. 0042105.2 018. Objeto: Aquisição de veículo/ambulância tipo A - simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 	FSC°C125031 

Município de Uruoca, cor forme Termo de Compromisso n°2313901712201904664 do Ministério da Saúde e Termo de Ajuste 110/2018 - da Secretaria da 
Saúde/CE. Abertura para ia 03 DE SETEMBRO DE 2018, às 09H00MIN. Informações: Prefeitura Municipal de Uruoca, sito Rua João Rodrigues, 139, 
Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao®hotmail.com . Alaine AS Pessoa - Pregoeiro da CPI, 

Estado do Ceará -Prefeitura 
*** *** *** 

Municipal deBaixio -Aviso de Licitação - Pregão n°2018.08.22.1.0 Pregoeiro toma público, que estará realizando certame 
licitatório na modalidade Pregão n°2018.08.22.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo Ambulância Tipo A - O Km - Simples 
Remoção - Tipo Furgoneti, destinada a Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n°2301801712201128452 do 
Ministério da Saúde. Abe : 05 de setembro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - 

Centro, das 08:00 às 12:0 hs ou pelo tel (88) 3539-1221. Baixio/CE, 22 de agosto de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura 
*** *** *** 

Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE 
comunica aos interessado que no próximo dia 27 de agosto de 2018, às 14:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 0607.03/2018- 
01, cujo objeto é a contrat.,ção de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação da Escola Tereza Dutra, no Distrito de Assunção, junto 
a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 22 de agosto de 2018. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Muni 
*** *** *** 

pio de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.01012018-PPSRP. O Município de São Benedito-CE torna 
público para conheciment dos interessados que realizará no dia 06 de Setembro de 2018, às 14h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, 
São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 00.010/2018-PPSRP, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
refeições prontas, para atei ider as necessidades de Diversas Secretarias do Município de São Benedito/CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos 
dias úteis, das 8h às 12h. ç ão Benedito-CE, 22 de Agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câm 
*** *** *** 

ra Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00212018. Abertura: 10 de Setembro de 2018, às 
09h00min. Julgamento: Iv. enor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços especializados de assessoria e consultoria para 
elaboração da nova Lei Or ânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba-CE. Informações: Rua Major Crisanto de Almeida, 195, 
Centro, Pacatuba/CE - Fones: (85) 3345.1284/3345.1260 de 07h30min às 12h00min. Pacatuba/CE, 22 de Agosto de 2018. Francisco Agamenon Rocha 
- Presidente da Comissã Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - PrefE 
*** *** *** 

itura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 016/2018-. Secretarias Municipais Diversas. O 
Município de Jucás, por m io de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 05 de setembro de 2018, às 09hs:O0min (horário local) fará licitação na 
modalidade Pregão Presen ial n° 016/2018 - SMD, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material de construção em geral, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipai Diversas, conforme termo de referência em anexo. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada à Rua José Bem o, no  157- Bairro São Mateus. Jucás em 22 de agosto de 2018. Claudio Roberto de Oliveira Luna -Pregoeiro da PMJ. 

Estado do Ceará - Prefei 
*** *** *** 

ura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Convocação. A CPI, da Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE vem convocar os 
licitantes participantes e d mais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Concorrência Pública N° 002/2018/CP, que 
ocorrerá no dia 2810812018 às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa para execução de limpeza pública, coleta e transporte de resíduos sólidos na sede 
e Distritos do Município d Novo Oriente - CE. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3692-1505. Novo Oriente - CE, 22 de agosto de 2018. Francisco 
Olavo Rodrigues - Presli ente da Comissão de Licitação. 



4 

1. 

OOQ2i6 
00 u . 	(O o. 0o0 	20 

 N
à 0 ° 

É. .j-S0 

° oOo 

I...00 

til 
ão- lEl  

O 
0 	.0Ø 0 g 

22 
O OtdJtO_ 	.0 

o 	j3i2 	f 
O 

cjvuj80 
0vw 

8- 
w o m 	86 
•U000. 

o o.00.o o&o  

Lu 
o 	.o 	- o OO 	c.2 ° 0 •w O 	 ..Q ct 	0 

fl1 
-02oa a.?oow 	to 

cI'o o > O00 0io 	 •0 -0 2 oE ° iCL 

Oo O 	. Oo. 0 OQW Ooo.o0E6_o, 0 	oo0 - 
-is ri 

O 	 o 

otai Ew 
° 'cfUa o.97 S0 0 0CW 

oO 
OW*OL 

o  

	

0 	j. - Ooo 	o 

	

o Z 	i> 

•°o°E 0 - 	o•-€2E 
EoS 

39 -  LcU 
O 

O E 
82o.O 

- 

	

E 	 E E 

; 

! 
WO= C 	00 

2 

5o.2 

og 

aC0WW0 •2l 

00 	000 021 

,OcO0o 
2.o2.0.O 	Eo 

uJ 
2fl 

°-60o° 0 q 
2o 

O 3 	00 Ot 
.E0EEE . 

øo 0 Ei 0  
2 	25 

•E 2  

0 •  

3 00 j O 

' 
"0 

".o 

O 

— 

cS 

puIX jI 

gô 
600 

O0OwOtr 	Ee'oE0 o 00 ei 

Uhh°E 

Zi 

, 

Eul  

o LU 
- 0-E0 L1 

o 
E 

O -W .2 

1H 

E 20 


